
Hodnocení

diplomové práce Kateřiny Zemanové

„Způsoby skončení pracovního poměru“

Termín odevzdání práce: 5.9.2012

     Předložená práce o rozsahu 72 stran textu je systematicky rozdělena do úvodu, 

tří kapitol, které jsou dále vnitřně členěny, a závěru. Obsahuje též abstrakt 

v angličtině.

     Diplomantka nejprve vymezuje základní pojmy, se kterými dále pracuje. Těžiště 

práce spočívá ve druhé kapitole, v níž se autorka zaměřuje na právní úkony směřující 

ke skončení pracovního poměru – dohodu o rozvázání pracovního poměru, výpověď, 

okamžité zrušení pracovního poměru a zrušení pracovního poměru ve zkušební době.

Pozornost věnuje i plněním poskytovaným zaměstnavatelem zaměstnanci při 

skončení pracovního poměru a problematice neplatného rozvázání pracovního 

poměru.

      V poslední kapitole se autorka zabývá skončením pracovního poměru na základě 

právní události a rozhodnutí státního orgánu.

     V závěru diplomantka konstatuje, že současná právní úprava skončení 

pracovního poměru je podle jejího názoru dobrá. Hodnotí především změny, které do 

této oblasti přinesla s účinností od 1.1.2012 tzv. koncepční novela zákoníku práce. 

     Systematické členění textu je v zásadě vhodné, práce je přehledná. Nebylo však 

správné spojit do jedné kapitoly výklad o skončení pracovního poměru na základě 

právní události a rozhodnutí státního orgánu. Diplomantka vychází z odborné 

literatury časopisecké i knižní, kterou uvádí v seznamu použité literatury, v textu s ní 

pracuje a odkazuje na ni.



     Z úrovně textu je zřejmé, že diplomantka přistoupila ke zpracování zvoleného 

tématu se zájmem i náležitými znalostmi. Nezabývá  se pouze rozborem platné 

právní úpravy způsobů  skončení pracovního poměru, zaměřuje se i na  aplikační 

problémy, vychází zejména z judikatury Nejvyššího soudu ČR. 

     Práci nelze vytknout závažnější nedostatky věcné ani formální povahy, obsahuje 

pouze některé drobnější nepřesnosti – např. na str. 30 diplomantka zmiňuje  pojem 

lékařský posudek vydaný zařízením závodní preventivní péče, ačkoliv platná právní 

úprava již tento pojem od 1.4.2012 nepoužívá. Na str. 50 autorka uvádí, že 

zaměstnanec, který platně ukončil pracovní poměr okamžitým zrušením, má nárok na 

odstupné. Na str. 9 je poněkud nejasná zmínka o zaměstnání, které je spojeno 

s hmotnou zainteresovaností. 

     Zvolené téma bylo zpracováno komplexně, autorka prokázala velmi dobrou 

znalost zkoumaných otázek.

     Závěrem konstatuji, že předložená práce splňuje požadavky stanovené pro 

diplomové práce a proto ji doporučuji k obhajobě. 

     

V Praze dne 10.září 2012

Doc. JUDr. Věra Štangová, CSc.

                                                                                         vedoucí diplomové práce




